
 
UCHWAŁA NR XXXIV/208/2017 

RADY GMINY WAŁCZ 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów plaży i przystani w Nakielnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, 1579 i 1948; z 2017 r. poz. 730), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-

spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579; z 2017 r. poz. 730), Rada 

Gminy Wałcz uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 

Ustalenia ogólne 

§ 1. 1. Zgodnie z uchwałą Nr XXIV/142/2012 Rady Gminy Wałcz z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów plaży i przystani 

w Nakielnie oraz po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-

wania przestrzennego Gminy Wałcz przyjętym uchwałą Nr XXII/26/2000 Rady Gminy w Wałczu z dnia 

24 sierpnia 2000 r., zmienionym uchwałami Nr XXI/114/2012 Rady Gminy Wałcz z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

oraz Nr XXIV/143/2012 Rady Gminy Wałcz z dnia 29 listopada 2012 r., uchwala się miejscowy plan zagospo-

darowania przestrzennego terenów plaży i przystani w Nakielnie, zwany dalej planem. 

2. Plan obejmuje działki numer 8187/2 i 351 w ich granicach ewidencyjnych oraz część działki numer 380, 

stanowiącą pas o szerokości 30 m wzdłuż granicy z działką numer 8187/2. 

3. Przedmiotem planu jest ustalenie przeznaczenia terenów w celu wyodrębnienia z kompleksów leśnych 

i przeznaczenia na cele nierolnicze i nieleśne gruntów leśnych na potrzeby plaży i przystani. 

4. Integralną częścią niniejszej uchwały są: 

1) załącznik nr 1 - rysunek planu, wykonany na wtórniku mapy zasadniczej w skali 1:500, zwany dalej rysunkiem; 

2) załącznik nr 2 - rozstrzygnięcie Rady Gminy Wałcz o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 

planu; 

3) załącznik nr 3 - rozstrzygnięcie Rady Gminy Wałcz o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji 

z zakresu infrastruktury technicznej, należących do zadań własnych gminy oraz zasad ich finansowania, 

zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 

5. Pełny zakres ustaleń planu dla każdego terenu obejmuje wszystkie przyporządkowane w niniejszej uchwale 

ustalenia, w szczególności: 

1) ustalenia ogólne odnoszące się do całego obszaru objętego planem - zawarte w rozdziałach 1 i 3 niniejszej 

uchwały; 

2) ustalenia szczegółowe odnoszące się do poszczególnych terenów lub kategorii terenów - zawarte w roz-

dziale 2 niniejszej uchwały; 

3) ustalenia graficzne zawarte na rysunku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 31 maja 2017 r.

Poz. 2467



6. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) terenie - należy przez to rozumieć teren o jednakowej funkcji i zasadach zagospodarowania, stanowiący 

jeden obszar ograniczony liniami rozgraniczającymi; 

2) nieprzekraczalnej linii zabudowy - należy przez to rozumieć linię ograniczającą sytuowanie wszelkich ele-

mentów zaliczanych do kubatury budynków lub obiektów, zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

3) tablicy informacyjnej - należy przez to rozumieć element systemu informacji turystycznej, przyrodniczej 

lub edukacyjnej; 

4) zieleni chronionej - należy przez to rozumieć tereny zielone, o charakterze leśnym, objęte formami ochrony 

przyrody, albo posiadające istotne znaczenie dla tej ochrony, porastające zbocza dolin rynnowych pobli-

skich jezior, wymagające ochrony przed zniszczeniem; 

5) dachu symetrycznym w profilu - należy przez to rozumieć dach, którego połacie, w jego charakterystycz-

nych przekrojach, zapewniają symetrię profilu dachu, pomijając takie elementy jak: lukarny, wykusze, za-

daszenia wyprowadzone z okapu, kominy, okna połaciowe itp.; 

6) elewacji frontowej - należy przez to rozumieć elewację zabudowy od strony frontu działki lub terenu, to 

znaczy od strony granicy tej działki lub terenu z przyległą drogą lub terenem zapewniającym dojazd do 

drogi publicznej. 

§ 2. 1. Na obszarze planu ustala się następujące przeznaczenia terenów: 

1) tereny zabudowy usługowej, oznaczone na rysunku symbolami U1 i U2; 

2) tereny rekreacji i wypoczynku, oznaczone na rysunku planu symbolami US1 i US2; 

3) teren plaży i przystani, oznaczony na rysunku symbolem US/WS; 

4) teren zieleni chronionej, oznaczony na rysunku planu symbolem ZN; 

5) teren drogi wewnętrznej, oznaczony na rysunku planu symbolem KDW; 

6) tereny drogi pieszo-rowerowej, oznaczone na rysunku planu symbolem Kx. 

2. Wymienione powyżej tereny w dalszej części uchwały określane są w następujący sposób: 

1) ogólnie, jako tereny jednej kategorii: 

a) przez podanie nazwy tej kategorii, np. „tereny zabudowy usługowej”, 

b) przez podanie symbolu literowego tej kategorii terenu, np. „tereny U”; 

2) szczegółowo, jako poszczególne tereny, przez podanie całego symbolu: 

a) w odniesieniu do jednego terenu, np. „teren U1”, 

b) w odniesieniu do więcej niż jednego terenu, np. „tereny U1, ZN”. 

§ 3. W celu ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowego ustala się obowiązek prowadzenia inter-

wencyjnych badań archeologicznych w przypadku podejmowania prac ziemnych, których zakres określi po-

zwolenie Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz spełnienia warunków zawar-

tych w przepisach o ochronie zabytków. 

§ 4. 1. Ustala się zakaz lokalizacji inwestycji związanych z realizacją przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko. 

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 2 nie dotyczy: 

1) realizacji inwestycji celu publicznego; 

2) realizacji drogi i parkingu na terenie KDW; 

3) przedsięwzięć, których konieczność realizacji wynika z przepisów odrębnych, w szczególności służących 

ochronie przyrody, środowiska i zapewnieniu bezpieczeństwa ludności i mienia, a także przedsięwzięć, dla 

których przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko i obszaru Natura 2000 wykazała brak nega-

tywnego znaczącego oddziaływania na środowisko i obszary Natura 2000. 

3. Obszar objęty planem położony jest w granicach: 

1) obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Puszcza nad Gwdą” PLB300012 oraz częściowo (zasięg 

granic oznaczony na rysunku planu) w granicach obszaru specjalnej ochrony siedlisk Natura 2000 „Jezioro 

Wielki Bytyń” PLH320011; 

2) obszaru chronionego krajobrazu „Pojezierze Wałeckie i Dolina Gwdy”; 

3) częściowo (zasięg granic oznaczony na rysunku planu) w granicach rezerwatu przyrody „Wielki Bytyń”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2467



4. Realizacja zabudowy oraz zagospodarowanie terenu jest możliwe wyłączenie z zachowaniem: 

1) zakazów obowiązujących na obszarach chronionego krajobrazu na podstawie przepisów odrębnych, 

z wyłączeniem możliwości lokalizacji określonych w przepisach niniejszej uchwały obiektów budowlanych 

w odległości mniejszej niż 100 m od brzegu jeziora Wielki Bytyń w obszarach wyznaczonych liniami za-

budowy; 

2) zakazów obowiązujących w rezerwacie przyrody „Wielki Bytyń” na podstawie przepisów odrębnych; 

3) zasad lokalizacji i realizacji inwestycji uwzględniających ochronę obszarów Natura 2000. 

5. Ustala się obowiązek ochrony całego terenu objętego niniejszym planem przed hałasem, zgodnie z prze-

pisami odrębnymi, przy czym cały teren objęty ustaleniami planu należy traktować jako tereny rekreacyjno-

wypoczynkowe. W przypadku przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku - zastosowanie 

dostępnych środków technicznych, technologicznych lub organizacyjnych, zmniejszających poziom hałasu co 

najmniej do poziomów dopuszczalnych, określonych w przepisach odrębnych. 

6. Ustala się zakaz wprowadzania nieoczyszczonych ścieków do gruntu, a także nakaz prowadzenia gospo-

darki odpadami oraz gospodarki wodno-ściekowej zgodnie z zasadami określonymi w § 6 ust. 2 niniejszej 

uchwały. 

7. Ustala się, że w przypadku zmian granic lub zniesienia form ochrony przyrody wymienionych w ust. 3, 

a także w przypadku wprowadzenia nowych form ochrony przyrody - wykonując ustalenia niniejszego planu 

należy uwzględniać przed wszystkim obowiązujący stan prawny, a oznaczenia granic zawarte w załączniku 

nr 1 do niniejszej uchwały stanowią wyłącznie treść informacyjna niniejszego planu. 

§ 5. 1. Ustala się teren oznaczony na rysunku planu symbolem ZN jako wyłączony z zabudowy. 

2. Zakaz zabudowy, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy: 

1) zabudowy służącej produkcji leśnej; 

2) obiektów łączności publicznej, z wyłączeniem realizacji obiektów: 

a) kubaturowych oraz wymagających fundamentowania na łącznej powierzchni posadowienia fundamentu 

większej niż 1 m², 

b) wymagających wycinki drzew lub krzewów; 

3) przebiegających przez teren ZN dróg leśnych, w tym wszelkich elementów drogi, a także niezbędnych do 

ich funkcjonowania obiektów inżynierskich i infrastrukturalnych; 

4) obiektów infrastruktury technicznej wymienionych w § 6 ust. 2; 

5) obiektów służących ochronie przyrody i środowiska, stabilizacji gruntów i zabezpieczeniu przeciw działa-

niu żywiołów; 

6) zachowania i odbudowy zabudowy oraz elementów zagospodarowania terenu wymienionych w § 10 - na 

zasadach tam określonych. 

§ 6. 1. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy oraz budowy systemów komunikacji: 

1) zachowanie istniejącego systemu komunikacji wewnątrz terenów, z możliwością jego przebudowy, w szcze-

gólności zachowania, przebudowy i rozbudowy istniejących dróg i dojazdów na terenach U2 i US/WS; 

2) zapewnienie powiązania terenu objętego planem z układem zewnętrznym: 

a) w celu dowozu i odbioru z terenu przystani: jachtów, łodzi, niezbędnych do funkcjonowania tej przystani 

materiałów i urządzeń - drogami leśnymi stanowiącymi mienie Skarbu Państwa, w zarządzie Państwo-

wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na działkach nr 8187/1 oraz 8187/3, a także drogami na 

terenach we władaniu Gminy Wałcz (działka nr 351) z drogi powiatowej nr 2312Z relacji Lubno - Na-

kielno, 

b) w celu dowozu i odbioru z terenu istniejących obiektów ośrodka wypoczynkowego niezbędnych do 

funkcjonowania tego ośrodka materiałów i urządzeń - przez drogi na terenach we władaniu Gminy Wałcz 

(działka nr 351) z drogi powiatowej nr 2312Z relacji Lubno - Nakielno, 

c) na potrzeby gospodarki leśnej, ochrony przyrody i środowiska, a także dla pojazdów uprzywilejowanych 

- na oba ww. sposoby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2467



2. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej: 

1) budowa nowych, a także rozbudowa i przebudowa istniejących przyłączy wodociągowych oraz obiektów 

służących do poboru wody lub jej odbioru z sieci wodociągowej, przy czym: 

a) ustala się średnicę nowych przewodów do 200 mm, 

b) dopuszcza się wymianę istniejących przewodów na nowe o średnicy jak w lit. a; 

2) zaopatrzenie w wodę z ujęcia wody poza granicami planu za pośrednictwem wodociągu gminnego; 

3) zaopatrzenie w wodę w warunkach specjalnych z niezależnego ujęcia wody, w tym także poza granicami 

planu; 

4) zaopatrzenie w wodę do celów gaśniczych z wykorzystaniem ww. systemów zaopatrzenia w wodę, albo ze 

źródeł niezależnych od ww. systemów, wraz z wykonaniem stosownych urządzeń umożliwiających pobór 

wody podczas akcji gaśniczej; 

5) budowa nowych oraz rozbudowa i przebudowa istniejących kanałów odprowadzających ścieki komunalne, 

z zachowaniem następujących parametrów: 

a) kanały ściekowe o średnicy do 300 mm, 

b) kolektory tłoczne o średnicy do 200 mm; 

6) odprowadzenie ścieków komunalnych do gminnej kanalizacji sanitarnej; 

7) powierzchniowe odprowadzanie wód opadowych i roztopowych, z zastrzeżeniem pkt 8; 

8) wody opadowe i roztopowe z utwardzonych nawierzchni jezdnych na terenach U i KDW mogą wymagać 

ujęcia w kanały deszczowe i odprowadzenia powstałych w ten sposób ścieków deszczowych do oczysz-

czalni ścieków deszczowych, w tym oczyszczalni w studzienkach wpustowych na ww. terenach; 

9) dopuszcza się także wykorzystanie oczyszczalni ścieków deszczowych zlokalizowanych lub zrealizowa-

nych na terenach poza granicami niniejszego planu; 

10) zaopatrzenie w ciepło ze źródeł indywidualnych, w tym odnawialnych, z zachowaniem norm emisyjnych; 

11) dopuszcza się pobór ciepła z sieci ciepłowniczych poza terenem planu, przez budowę nowej sieci cie-

płowniczej; 

12) zachowanie, rozbudowa lub przebudowa istniejącego oraz budowa nowego przyłączenia do sieci elek-

troenergetycznej zapewniającego dostawy energii elektrycznej do odbiorców, w tym także rozbudowa we-

wnętrznych instalacji elektroenergetycznych na danym terenie; 

13) rozbudowa istniejących, a także budowa nowych linii telekomunikacyjnych - kablowych; 

14) realizacja innych niż kablowe urządzeń i obiektów łączności publicznej, z zastrzeżeniem § 5; 

15) gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi, z zastrzeżeniem przepisów o odpadach. 

Rozdział 2 

Ustalenia szczegółowe 

§ 7. 1. Na terenie, oznaczonym na rysunku planu symbolem U1, ustala się: 

1) przeznaczenie - teren usług zamieszkania zbiorowego; 

2) lokalizację obiektu zamieszkania zbiorowego; 

3) możliwość lokalizacji towarzyszących ww. obiektowi: 

a) jednej wiaty i jednego budynku gospodarczego, 

b) obiektów małej architektury; 

4) realizację, niezależnie od ustalonych linii zabudowy, przyłączy i urządzeń, służących obsłudze ww. budyn-

ków, zgodnie z zasadami określonymi w niniejszej uchwale; 

5) zasady i wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) stosunek powierzchni zabudowy do powierzchni terenu nie większy niż 55%, 

b) stosunek powierzchni biologicznie czynnej do powierzchni terenu nie mniejszy niż 30%, 

c) wskaźnik intensywności zabudowy działki od 0% do 120%, 

d) możliwość zagospodarowania terenu na potrzeby pola namiotowego; 

6) zasady kształtowania zabudowy: 

a) wysokość okapu do 8,0 m npt., 

b) dach dwuspadowy lub wielospadowy, symetryczny w profilu, o kącie nachylenia połaci dachowych od 

25° do 48°, z kalenicą na wysokości do 12 m npt., 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2467



c) możliwość realizacji okien połaciowych, lukarn lub wykuszy w celu doświetlenia poddaszy, 

d) szerokość elewacji frontowej do 30 m. 

2. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem U2, ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe - teren usług związanych z obsługą ruchu turystycznego; 

2) następujące funkcje obiektów: 

a) stołówka lub obiekt małej gastronomii - z zapleczem kuchennym - na potrzeby ośrodka wypoczynkowego, 

b) świetlica ośrodka wypoczynkowego, 

c) biura ośrodka wypoczynkowego oraz klubu żeglarskiego, 

d) obiekt zamieszkania zbiorowego - ośrodka wypoczynkowego, 

e) towarzyszące ww. funkcjom obiekty gospodarcze, garażowe, socjalne i infrastruktury technicznej; 

3) zasady i wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) stosunek powierzchni zabudowy do powierzchni terenu nie większy niż 65%, 

b) stosunek powierzchni biologicznie czynnej do powierzchni terenu nie mniejszy niż 30%, 

c) wskaźnik intensywności zabudowy działki od 0% do 100%, 

d) zagospodarowanie terenu uwzględniające położenie inwestycji w zasięgu obszarowych form ochrony 

przyrody, w tym zachowanie i pielęgnację istniejących krzewów i drzew; 

4) zachowanie istniejących obiektów ośrodka wypoczynkowego oznaczonych na rysunku oraz przyległych do 

tych obiektów tarasów, a także ich przebudowę lub odbudowę - z zachowaniem istniejących obrysów ścian 

w rzucie poziomym oraz z zachowaniem istniejących gabarytów obiektu; 

5) przebudowę, rozbudowę oraz nadbudowę istniejących obiektów ośrodka wypoczynkowego lub budowę 

nowych, przy zachowaniu następujących warunków: 

a) wysokość budynków do dwóch kondygnacji nadziemnych, w tym poddasze użytkowe, 

b) wysokość górnej krawędzi elewacji frontowej licząc od poziomu terenu do 10,0 m npt., 

c) wysokość okapu od 2 do 4,5 m npt., 

d) szerokość elewacji frontowej: 

- pojedynczego obiektu do 36 m, 

- całego zespołu zabudowy do 56 m, 

e) dach dwuspadowy, w tym naczółkowy, lub wielospadowy, symetryczny w profilu, o kącie nachylenia 

połaci do płaszczyzny poziomej do 20° lub od 42° do 48°, a w przypadku rozbudowy także jednospado-

wy o kącie nachylenia połaci do płaszczyzny poziomej do 20°, 

f) pokrycie dachów dachówką ceramiczną, gontem drewnianym, z łupku kamiennego lub bitumicznym, al-

bo strzechą z trzciny, 

g) na dachach o kącie nachylenia połaci do płaszczyzny poziomej poniżej 20° możliwe także pokrycie z bla-

chy lub papy; 

7) możliwość lokalizacji: 

a) altan, 

b) oranżerii, 

c) obiektów małej architektury; 

8) realizację, niezależnie od ustalonych linii zabudowy, przyłączy i urządzeń, służących obsłudze ww. budyn-

ków, zgodnie z zasadami określonymi w niniejszej uchwale; 

9) zachowanie, przebudowę, rozbudowę, odbudowę istniejących oraz budowę nowych chodników, ścieżek 

pieszo-rowerowych, dojść, dojazdów i powierzchni utwardzonych o łącznej powierzchni nie przekraczają-

cej 15% powierzchni terenu. 

§ 8. 1. Na terenach, oznaczonych na rysunku planu symbolem US, z wyłączeniem terenu US/WS, ustala się: 

1) przeznaczenie - tereny rekreacji i wypoczynku; 

2) realizację: 

a) budynków letniskowych, 

b) urządzeń rekreacyjnych, w tym boisk i placów zabaw dla dzieci, 

c) tablic informacyjnych i elementów małej architektury; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2467



3) możliwość realizacji: 

a) budynków gospodarczych, jednak wyłącznie związanych z obsługą obiektów letniskowych, w szczegól-

ności stanowiących zaplecze magazynowo-sprzętowe, 

b) pola biwakowego i kempingowego wraz z drobnymi urządzeniami związanymi z obsługą turystyki kwa-

lifikowanej (zadaszenia, wiaty, altany, ławki, mała architektura); 

4) parametry i wskaźniki zagospodarowania: 

a) stosunek powierzchni zabudowy do powierzchni: 

- terenu - nie większy niż 15%, 

- działki - nie większy niż 30%, 

b) stosunek powierzchni biologicznie czynnej do powierzchni: 

- terenu - nie mniejszy niż 60%, 

- działki - nie mniejszy niż 50%, 

c) wskaźnik intensywności zabudowy działki od 0% do 40%; 

5) zasady kształtowania zabudowy: 

a) wysokość kalenicy w budynku letniskowym do 6,5 m npt., 

b) wysokość górnej krawędzi okapu lub gzymsu pod okapem w budynku gospodarczym oraz związanym 

z obsługą zabudowy letniskowej do 2,5 m npt., 

c) dachy dwuspadowe o kącie nachylenia połaci dachowej od 20° do 45°, 

d) poziom posadowienia posadzki parteru budynku do wysokości 0,8 m npt.; 

6) możliwość lokalizacji niezależnie od ustalonych linii zabudowy obiektów tymczasowych i urządzeń służą-

cych obsłudze turystyki kwalifikowanej; 

7) minimalną powierzchnię działek 200 m²; 

8) zakaz realizacji ogrodzeń pełnych lub prefabrykowanych; 

9) obsługa komunikacyjna wyłącznie z terenu KDW. 

2. Na terenie US1 dopuszcza się stosowanie innych niż ustalone w ust. 1 pkt 4 parametrów i wskaźników 

zagospodarowania, jednak wyłącznie dla obiektów innych niż budynki letniskowe, w szczególności: 

1) stosunek powierzchni zabudowy do powierzchni terenu nie większy niż 25%; 

2) stosunek powierzchni biologicznie czynnej do powierzchni terenu nie mniejszy niż 40%; 

3) wskaźnik intensywności zabudowy terenu nie większy niż 40%. 

3. Na terenie US2 dopuszcza się pobór wody z istniejącego tam ujęcia do celów gospodarczych oraz wyko-

rzystanie ww. ujęcia do zaopatrzenie w wodę w warunkach specjalnych. 

4. Na terenie US/WS ustala się: 

1) przeznaczenie - tereny istniejącej przystani i plaży; 

2) utrzymanie istniejącej linii brzegowej jeziora Wielki Bytyń; 

3) realizację: 

a) obiektów przystani, w tym: 

- bosmanatu przystani - w tym biur i części socjalnej (toalety, łazienka i mieszkanie sezonowe bosmana), 

- sali narad klubu żeglarskiego, 

- hangaru na sprzęt pływający oraz urządzeń cumowniczych i służących do wyciągania łodzi z wody, 

- towarzyszących ww. funkcjom obiektów gospodarczych, socjalnych i infrastruktury technicznej, 

b) pomostów rekreacyjnych i przystani jachtowej, 

c) urządzeń rekreacyjnych, w tym placów zabaw dla dzieci, 

d) tablic informacyjnych i elementów małej architektury; 

4) parametry i wskaźniki zagospodarowania: 

a) stosunek powierzchni zabudowy do powierzchni terenu nie większy niż 10%, 

b) stosunek powierzchni biologicznie czynnej do powierzchni terenu nie mniejszy niż 75%, 

c) wskaźnik intensywności zabudowy działki od 0% do 15%; 

5) zasady kształtowania zabudowy: 

a) wysokość zabudowy do 12,0 m npt., 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2467



b) szerokość elewacji frontowej: 

- pojedynczego obiektu do 20,0 m, 

- całego zespołu zabudowy do 36,0 m, 

c) wysokość okapu od 2,0 do 6,0 m npt., 

d) dach dwuspadowy, w tym naczółkowy, o kącie nachylenia połaci do płaszczyzny poziomej do 20° lub od 

42° do 48°, 

e) pokrycie dachów dachówka ceramiczną, gontem drewnianym, z łupku kamiennego lub bitumicznym, al-

bo strzechą z trzciny, 

f) na dachach o kącie nachylenia połaci do płaszczyzny poziomej poniżej 20° możliwe także pokrycie z blachy 

lub papy, 

g) możliwość wykroczenia poza obrys istniejących budynków przez nie więcej jak na 20 m² powierzchni 

nowej zabudowy, a także przez okapy, zadaszenia, łączniki i wykusze - w granicach obszaru określonego 

liniami zabudowy; 

6) możliwość lokalizacji niezależnie od ustalonych linii zabudowy obiektów tymczasowych i urządzeń służą-

cych obsłudze turystyki kwalifikowanej; 

7) zakaz realizacji ogrodzeń pełnych lub prefabrykowanych. 

5. Na terenie US/WS dopuszcza się: 

1) zachowanie istniejących obiektów przystani oznaczonych na rysunku oraz przyległych do tych obiektów 

pomostów i nawierzchni utwardzonych, a także ich przebudowę lub odbudowę - z zachowaniem istnieją-

cych obrysów ścian w rzucie poziomym oraz z zachowaniem istniejących gabarytów obiektu; 

2) przebudowę, rozbudowę oraz nadbudowę istniejących obiektów przystani lub budowę nowych, przy za-

chowaniu warunków ust. 3; 

3) zachowanie, przebudowę, rozbudowę, odbudowę istniejących oraz budowę nowych chodników, ścieżek 

pieszo-rowerowych, dojść, dojazdów i powierzchni utwardzonych o łącznej powierzchni nie przekraczają-

cej 15% powierzchni terenu; 

4) realizację budowli służących ochronie przyrody i środowiska oraz zabezpieczeniu brzegów jeziora przed 

erozją. 

§ 9. 1. Na terenie ZN ustala się: 

1) przeznaczenie terenu - zieleń chroniona; 

2) zagospodarowanie terenu uwzględniające położenie inwestycji w zasięgu obszarowych form ochrony przy-

rody, w tym zachowanie i pielęgnację istniejących krzewów i drzew; 

3) możliwość realizacji tablic informacyjnych i elementów małej architektury. 

2. Na terenie ZN dopuszcza się: 

1) zagospodarowanie terenu na potrzeby ekstensywnej produkcji leśnej, bez prowadzenia zrębów zupełnych; 

2) zachowanie istniejących linii infrastruktury technicznej oraz ich przebudowy i odbudowy; 

3) zachowanie, przebudowę lub odbudowę istniejących schodów terenowych w przebiegach oznaczonych na 

rysunku; 

4) zachowanie, przebudowę, rozbudowę, odbudowę istniejących oraz budowę nowych ścieżek pieszo-rowerowych 

o łącznej powierzchni nie przekraczającej 5% powierzchni terenu; 

5) zachowanie, przebudowę, rozbudowę, odbudowę istniejących obiektów związanych z umocnieniem skarp, 

w tym także w formie tarasów terenowych. 

§ 10. 1. Dla terenu drogi wewnętrznej, oznaczonej symbolem KDW ustala się: 

1) szerokość drogi w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu; 

2) zakaz zabudowy poza elementami drogi; 

3) realizację parkingu; 

4) realizację w liniach rozgraniczających drogi liniowej infrastruktury technicznej; 

5) umożliwienie dojazdu do terenów leśnych na działce 8187/1 z drogi powiatowej nr 2312Z relacji Lubno - 

Nakielno. 

2. Na terenie KDW dopuszcza się lokalizacje tablic informacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2467



3. Na terenie Kx ustala się: 

1) przeznaczenie na cele chodnika i ścieżki rowerowej lub ścieżki pieszo-rowerowej; 

2) zakaz zabudowy poza elementami ww. chodników i ścieżek; 

3) realizację liniowej infrastruktury technicznej; 

4) możliwość lokalizacji tablic informacyjnych; 

5) w przypadku gdy całość terenu lub jego część stanie się zbędna na potrzeby realizacji chodnika i ścieżki 

rowerowej lub realizacji ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2312Z relacji Lubno - Na-

kielno - możliwość zagospodarowania terenu łącznie z przyległym terenem US - zgodnie z odpowiednimi 

ustaleniami dla tego terenu. 

Rozdział 3 

Ustalenia końcowe 

§ 11. Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ustala się opłaty od 

wzrostu wartości nieruchomości w wysokości: 

1) 30% dla terenów oznaczonych symbolami: U, US; 

2) 0% dla pozostałych terenów. 

§ 12. Na obszarze objętym niniejszą uchwałą zmienia się przeznaczenie 0,8366 ha gruntów leśnych stano-

wiących własność Skarbu Państwa, za zgodą Ministra Środowiska znak ZS.2210.36.2016.SS z dnia 6 września 

2016 roku. 

§ 13. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Wałcz Nr XXXIII/195/2017 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów plaży i przystani w Nakielnie. 

§ 14. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wałcz. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego oraz podlega publikacji na stronie internetowej Gminy Wałcz. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Agnieszka Cybulska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2467



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/208/2017
Rady Gminy Wałcz
z dnia 27 kwietnia 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2467



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/208/2017 

Rady Gminy Wałcz 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag 

wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenów plaży i przystani w Nakielnie 

Na podstawie przepisów art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579) Rada Gminy Wałcz rozstrzyga, co następuje: 

W związku z niezłożeniem uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

plaży i przystani w Nakielnie, dokonanie niniejszego rozstrzygnięcia jest bezprzedmiotowe. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2467



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/208/2017 

Rady Gminy Wałcz 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE, INWESTYCJI 

Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH 

GMINY, ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH 

PUBLICZNYCH 

Na podstawie przepisów art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579) Rada Gminy Wałcz rozstrzyga, co następuje: 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenów plaży i przystani w Nakielnie do 

zadań własnych gminy należą następujące inwestycje w zakresie infrastruktury technicznej: 

1) remont, przebudowa i rozbudowa sieci ulic lub dróg gminnych; 

2) budowa gminnych ciągów pieszo-rowerowych; 

3) budowa kanalizacji deszczowej, w szczególności z terenów dróg, parkingów i usług w liniach rozgrani-

czających dróg, a także oczyszczalni ścieków deszczowych (poza obszarem objętym niniejszym pla-

nem, albo w liniach rozgraniczających ulic); 

4) przebudowa i rozbudowa kanalizacji ściekowej; 

5) przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej. 

Realizacja ww. inwestycji nastąpi w następujący sposób: 

1) remont, przebudowa, rozbudowa oraz budowa ulic lub dróg gminnych, a także gminnych ciągów pieszo-

rowerowych - kompleksowo lub odcinkami, w tym odcinkami jako budowa nowych ulic w ciągu dróg 

gminnych klasy lokalnej i dojazdowej; 

2) budowa kanalizacji deszczowej, przebudowa i rozbudowa kanalizacji ściekowej, przebudowa i rozbu-

dowa sieci wodociągowej - winny nastąpić kompleksowo, w ramach jednego zadania i poprzedzać 

wszelkie inne inwestycje infrastrukturalne w tym obszarze, aczkolwiek należy dopuścić etapowanie 

o ile nie powoduje ono dysfunkcyjności sieci. 

Finansowanie ww. inwestycji nastąpi ze środków publicznych Gminy Wałcz rozumianych zgodnie z przepisa-

mi ustawy o finansach publicznych. Za horyzont czasowy należy przyjąć okres najbliższych czterech kadencji 

organów Gminy Wałcz. Dopuszcza się udział w finansowaniu ww. inwestycji innych podmiotów, w tym spoza 

sektora finansów publicznych na zasadach partnerstwa publiczno-prywatnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2467


		2017-05-31T07:33:34+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




